2019 第 62 屆世界童軍空中大會臺南市電台活動

暨專科章考驗營實施辦法
一、主旨：(一)經由無線電通訊和網際網路之愛好與運用，體會「四海之內皆兄弟」之

世界童軍情誼，增加國際友誼。

(二)經由專科章考驗，激勵童軍夥伴晉級與成長。

二、活動主題：培養本市童軍對「無限電通訊」及「電腦網際網路」現代科技之方法，

於活動中透過無線電與網際網路與各國童軍聯誼，感受「海外存知己、天涯若比

鄰」世界地球村與分享彼此的文化觀點，促進國際間的互相理解，並發揮聯團活

動效能，培養多元能力的機會。

三、指導單位：臺南市政府教育局、中華民國童軍總會、中華民國業餘無線電促進會

四、主辦單位：臺南市童軍會、國立臺南大學附屬高級中學

五、協辦單位：中華民國業餘無線電促進會南部分會、臺南市支會

六、活動內容：

(一)空中大會：電台體驗、闖關活動。

(二) 專科章研習暨考驗：

(1) 限童軍、行義童軍報名參加，各科皆為先研習再考驗，羅浮及服務員可自

由旁聽。請穿著童軍制服，不參加空中大會活動，但須參加開、閉幕式。

   (2) 科目及時段

        (A) 上午：飛機、射擊、電工、急救

        (B) 下午：定向、電工、急救

   (3) 每人可報名二科，上午時段一科，下午時段一科。電工、急救上午或下午

由本會安排。請填寫附件專科章報名表。

(三)童軍、行義童軍每人就以上(一)、(二)兩項擇一種參加。

(四)幼童軍闖關活動。

七、 活動時間：民國 108 年 10 月 20 日(星期日)上午 8時至中午 12 時 30 分(幼童軍)

                                           上午8時至下午4時30分(童軍.行義)

八、 活動地點:國立臺南大學附屬高級中學(地址:臺南市永康區中山南路 948 號)。

九、 參加對象：臺南市童軍會所屬各級童軍團之童軍及服務員與邀請臺南市女童軍會夥

伴參加。

十、報名方式及費用：

(ㄧ)以團為單位於 108 年 10 月 09 日前填具報名表(參加空中大會者請填附件二，參

加專科章考驗者請填附件三)連同參加費每人新台幣 100 元(含紀念布章、活動保險

費、場地費、活動獎品、材料費)逕向臺南市童軍會報名，帶隊教師、服務員免參加

費；報考專科考驗通過伙伴請於會後自費購買專科章，報名表請 e-mail 至

scouttainan@gmail.com 或是傳真 Fax:06-2132383。

(二)幼童軍參加費每人新台幣 100 元(含紀念布章、活動保險費、場地費、活動獎品、

材料費)帶隊教師、服務員免參加費。

(三)中午午餐自理，或於報名時委託童軍會代訂便當 60 元，請留意報名數量，以

不重複為原則。帶隊教師、服務員及工作人員便當由本會提供，請於報名時登記。

(四)繳款方式:

1:親臨臺南市童軍會繳款，地址:臺南市中西區南門路 26 號，電話:06-2132584、

傳真:06-2132383。

 2:轉帳匯款:郵局代號 700，戶名:台南市童軍會，帳號:『0031158-0363422』

3:郵局劃撥『31446925』，戶名:台南市童軍會

十一、注意事項：

(一)參加人員請穿著童軍制服，新入團未宣誓者請著學校運動服。

(二)活動場地提供補充水，請參加人員自備個人水壺。

(三)活動期間請遵照服務人員的指導，保持教室及會場整潔，嚴守業餘無線電法規

及網際網路使用規則。

十二、活動時程表：

時間
童軍闖關

電台活動
童軍闖關 小狼闖關 專科章考驗

08:00-08:30 報到：學生活動中心

08:30-08:50 開幕式：學生活動中心

08:50-09:00 關卡說明、分組

09:00-10:00
以小隊為單位自

由闖關

以小隊為單位自

由闖關

第一關按照組

別，其餘接續闖

關。

專科章考驗 10:00-11:00

11:00~12:00

12:00-13:30 午餐(代訂便當請到報到處領取) 午餐(代訂便當請

到報到處領取)--

幼童軍賦歸

午餐(代訂便當請

到報到處領取)

13:30~16:00 國際活動分享會 專科章考驗

16:00~16:30 閉幕式、活動結束整理環境、賦歸 閉幕式、活動結束

整理環境、賦歸

十三、本辦法經理事長核准後實施，修正時亦同。

mailto:報名表請e-mail至scouttainan@gmail.com
mailto:報名表請e-mail至scouttainan@gmail.com